№ 31 (10943) •ПЯТНИЦА• 31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА

№ 31 (10943) •ПЯТНИЦА• 31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА

№ 31 (10943) •ПЯТНИЦА• 31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА

№ 31 (10943) •ПЯТНИЦА• 31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.07.2020                                                            № 124-РА

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, за-
мещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
Администрации Артемовского городского округа

В целях упорядочения оплаты труда и повышения социальных гарантий ли-
цам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности, а также
отдельных профессий рабочих и младшего обслуживающего персонала Адми-
нистрации Артемовского городского округа, в соответствии со статьей 134 Тру-
дового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 31 Устава
Артемовского городского округа,

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должно-
сти, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности Администрации Артемовского город-
ского округа, утвержденное распоряжением Администрации Артемовского
городского округа от 08.04.2016 № 125-РА, с изменениями, внесенными рас-
поряжениями Администрации Артемовского городского округа от 30.01.2017 №
18-РА, от 28.09.2017 № 153-РА, от 30.11.2017 № 202-РА, от 15.08.2018 № 120-РА,
от 25.09.2019 № 119-РА, от 09.10.2019 № 125-РА, (далее - Положение) следующее
изменение:

1.1. в пункте 10 Положения таблицу изложить в следующей редакции:

п/п Наименование должности
Размеры должностных
окладов (в рублях)

1.
Заведующий отделом развития ин-
формационных технологий

10 630

2. Программист 7 360

3.
Старший инспектор – заведующий ад-
министративно-хозяйственной частью

7 360

4. Старший инспектор 7 360

5. Инспектор 5 721

6. Инженер-программист 9 819

2. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2020.

3. Распоряжение опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

№ 31 (10943) •ПЯТНИЦА• 31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА

Сведения о ходе исполнения бюджета Артемовского городского округа
по доходам за 1 полугодие 2020 года

Классификация доходов бюджетов Российской
Федерации

Утверж-
денные

плановые
бюджет-

ные назна-
чения, тыс.

руб.

Исполне-
но, тыс.

руб.

Испол-
нение,

%Код Наименование

00010000000000000000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ

622685,1 253194,0 40,66

00010100000000000000
Налоги на прибыль, до-
ходы

433465,0 185831,5 42,87

00010102000010000110
Налог на доходы физиче-
ских лиц

433465,0 185831,5 42,87

00010300000000000000

Налоги на товары (рабо-
ты, услуги), реализуемые
на территории Россий-
ской Федерации

51352,0 21770,1 42,39

00010302000010000110

Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимые на тер-
ритории Российской
Федерации

51352,0 21770,1 42,39

00010500000000000000
Налоги на совокупный
доход

43846,0 18235,2 41,59

00010501000000000110

Налог, взимаемый в
связи с применением
упрощенной системы на-
логообложения

25417,0 9517,5 37,45

00010502000020000110
Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных
видов деятельности

14923,0 7540,9 50,53

00010503000010000110
Единый сельскохозяй-
ственный налог

2613,0 803,0 30,73

00010504000020000110

Налог, взимаемый в связи
с применением патент-
ной системы налогообло-
жения

893,0 373,8 41,86

00010600000000000000 Налоги на имущество 29167,0 9997,4 34,28

00010601000000000110
Налог на имущество фи-
зических лиц

13716,0 1826,0 13,31

00010606000000000110 Земельный налог 15451,0 8171,4 52,89

00010800000000000000
Государственная по-
шлина

14916,0 5855,9 39,26

00011100000000000000

Доходы от использова-
ния имущества, находя-
щегося в государствен-
ной и муниципальной
собственности

12053,0 8304,3 68,90

00011105010000000120

Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки, го-
сударственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена, а также сред-
ства от продажи права на
заключение договоров
аренды указанных зе-
мельных участков

9223,0 6658,0 72,19

00011105020000000120

Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земли после разграни-
чения государственной
собственности на землю,
а также средства от про-
дажи права на заключе-
ние договоров аренды
указанных земельных
участков (за исключени-
ем земельных участков
бюджетных и автономных
учреждений)

219,0 85,8 39,18

00011105070000000120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляю-
щего государственную
(муниципальную) казну
(за исключением земель-
ных участков)

237,0 22,6 9,54

00011107000000000120

Платежи от государ-
ственных и муниципаль-
ных унитарных предпри-
ятий

154,0 123,4 80,13

00011109040000000120

Прочие поступления от
использования имуще-
ства, находящегося в
государственной и му-
ниципальной собствен-
ности (за исключением
имущества бюджетных
и автономных учрежде-
ний, а также имущества
государственных и му-
ниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

2220,0 1414,5 63,72

00011200000000000000
Платежи при пользова-
нии природными ресур-
сами

913,0 368,0 40,31

00011201000010000120
Плата за негативное
воздействие на окружа-
ющую среду

913,0 368,0 40,31

00011300000000000000
Доходы от оказания плат-
ных услуг и компенсации
затрат государства

2856,1 841,3 29,46

00011302990000000130
Прочие доходы от ком-
пенсации затрат госу-
дарства

2856,1 841,3 29,46

00011400000000000000
Доходы от продажи ма-
териальных и нематери-
альных активов

32330,0 526,0 1,63

00011402000000000000

Доходы от реализации
имущества, находяще-
гося в государствен-
ной и муниципальной
собственности (за ис-
ключением движимого
имущества  бюджетных
и автономных учрежде-
ний, а также имущества
государственных и му-
ниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

28888,0 138,3 0,48

00011406000000000430

Доходы от продажи зе-
мельных участков, нахо-
дящихся в государствен-
ной и муниципальной
собственности

3442,0 387,7 11,26

00011600000000000000
Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба

1787,0 1447,2 80,98

00011700000000000000
Прочие неналоговые
доходы

0,0 17,1 0,00

00020000000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

1775886,6 970121,0 54,63

00020200000000000000

Безвозмездные посту-
пления от других бюдже-
тов бюджетной системы
Российской Федерации

1775886,6 986633,2 55,56

00020210000000000150
Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации

774953,0 258320,0 33,33

00020220000000000150

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные суб-
сидии)

99606,3 187916,8 188,66

00020230000000000150
Субвенции бюджетам
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

901327,3 532796,6 59,11

00020240000000000150
Иные межбюджетные
трансферты

0,0 7599,8 0,00

00021900000000000150

Возврат остатков суб-
сидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

0,0 -16512,2 0,00

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2398571,7 1223315,0 51,00

Сведения о ходе исполнения бюджета Артемовского городского округа
по расходам за 1 полугодие 2020 года

по главным распорядителям бюджетных средств

Наименование показателя

Код
раз-

дела,
под-
раз-
дела

Утверж-
денные

плановые
бюджетные
назначения,

тыс.руб.

Исполне-
ние, тыс.

руб.

Испол-
нение,

%

1 2 3 4 5
  Главный распорядитель: Админи-
страция Артемовского городского
округа

0000 892 608,56 388 326,59 43,50%

№ 31 (10943) •ПЯТНИЦА• 31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА

Страницу подготовила
Екатерина ТАТАРИНОВА

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 129 959,16 68 346,14 52,59%
        Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

0102 2 772,86 1 037,82 37,43%

        Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

0104 77 969,14 27 750,32 35,59%

        Судебная система 0105 20,70 0,00 0,00%
        Резервные фонды 0111 903,11 0,00 0,00%
        Другие общегосударственные вопросы 0113 48 293,36 39 558,01 81,91%
      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 847,00 1 167,63 41,01%
        Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

0203 2 847,00 1 167,63 41,01%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 46 008,59 12 687,78 27,58%

        Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

0309 41 852,20 11 680,59 27,91%

        Обеспечение пожарной безопасности 0310 3 956,38 942,19 23,81%
        Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

0314 200,00 65,00 32,50%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 141 766,72 56 158,36 39,61%
        Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 423,51 1 265,27 52,21%
        Водное хозяйство 0406 1 379,82 329,68 23,89%
        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 130 341,30 52 175,92 40,03%
        Другие вопросы в области национальной
экономики

0412 7 622,08 2 387,49 31,32%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

0500 216 358,50 59 760,38 27,62%

        Жилищное хозяйство 0501 10 422,40 2 168,30 20,80%
        Коммунальное хозяйство 0502 93 946,32 16 746,83 17,83%
        Благоустройство 0503 74 077,94 24 405,34 32,95%
        Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

0505 37 911,84 16 439,91 43,36%

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 5 919,90 173,14 2,92%
        Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания

0603 2 170,90 173,14 7,98%

        Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

0605 3 749,00 0,00 0,00%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 13 397,62 5 657,85 42,23%
        Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

0705 362,71 68,85 18,98%

        Молодежная политика 0707 13 034,91 5 589,00 42,88%
      ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 2 978,60 1 489,30 50,00%
        Другие вопросы в области здравоохра-
нения

0909 2 978,60 1 489,30 50,00%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 268 520,68 147
314,58

54,86%

        Пенсионное обеспечение 1001 10 619,17 4 758,96 44,81%
        Социальное обеспечение населения 1003 239 738,49 135

320,66
56,45%

        Другие вопросы в области социальной
политики

1006 18 163,02 7 234,96 39,83%

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 62 118,32 34 204,70 55,06%
        Массовый спорт 1102 62 118,32 34 204,70 55,06%
      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 733,47 1 366,73 50,00%
        Периодическая печать и издательства 1202 2 733,47 1 366,73 50,00%
    Главный распорядитель:  Дума Артемов-
ского городского округа

0000 7 099,30 2 652,02 37,36%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 322,40 2 289,08 36,21%
        Функционирование законодательных
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов
муниципальных образований

0103 6 322,40 2 289,08 36,21%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,00 20,00 100,00%
        Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

0705 20,00 20,00 100,00%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 756,90 342,94 45,31%
        Пенсионное обеспечение 1001 756,90 342,94 45,31%
     Главный распорядитель:  Комитет по
управлению муниципальным имуществом
Артемовского городского округа

0000 29 553,80 10 627,89 35,96%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 306,35 3 447,22 33,45%
        Другие общегосударственные вопросы 0113 10 306,35 3 447,22 33,45%
      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 3 184,40 1 217,79 38,24%

        Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

0309 3 184,40 1 217,79 38,24%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

0500 9 684,19 4 985,13 51,48%

        Жилищное хозяйство 0501 5 255,05 2 206,04 41,98%
        Коммунальное хозяйство 0502 2 120,64 810,59 38,22%
        Благоустройство 0503 2 308,50 1 968,50 85,27%
      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,00 0,00 0,00%
        Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

0705 20,00 0,00 0,00%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 358,85 977,74 15,38%
        Пенсионное обеспечение 1001 358,85 177,74 49,53%
        Социальное обеспечение населения 1003 6 000,00 800,00 13,33%
     Главный распорядитель: Счетная палата
Артемовского городского округа

0000 5 102,20 1 901,00 37,26%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 074,20 1 901,00 37,46%
        Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

0106 5 074,20 1 901,00 37,46%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 28,00 0,00 0,00%
        Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

0705 28,00 0,00 0,00%

    Главный распорядитель: Управление куль-
туры Администрации Артемовского город-
ского округа

0000 186 095,68 96 564,71 51,89%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,00 0,00 0,00%
        Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

0705 5,00 0,00 0,00%

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 186 090,68 96 564,71 51,89%
        Культура 0801 177 828,18 92 840,75 52,21%
        Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии

0804 8 262,50 3 723,96 45,07%

    Главный распорядитель:  Управление об-
разования Артемовского городского округа

0000 1 444
557,91

643
512,70

44,55%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 429
382,11

632
454,08

44,25%

        Дошкольное образование 0701 438 720,48 223
876,80

51,03%

        Общее образование 0702 839 770,14 353
574,39

42,10%

        Дополнительное образование детей 0703 65 772,00 35 463,72 53,92%
        Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

0705 78,70 12,02 15,27%

        Молодежная политика 0707 29 986,00 0,00 0,00%
        Другие вопросы в области образования 0709 55 054,78 19 527,14 35,47%
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 175,80 11 058,62 72,87%
        Пенсионное обеспечение 1001 854,00 440,85 51,62%
        Охрана семьи и детства 1004 14 321,80 10 617,77 74,14%
     Главный распорядитель:  Финансовое
управление Администрации Артемовского
городского округа

0000 18 846,80 6 376,89 33,84%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 688,80 6 372,23 34,10%
        Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

0106 18 688,80 6 372,23 34,10%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 154,00 2,00 1,30%
        Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

0705 154,00 2,00 1,30%

      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 4,00 2,66 66,58%

        Обслуживание государственного вну-
треннего и муниципального долга

1301 4,00 2,66 66,58%

ВСЕГО РАСХОДОВ:
2 583

864,24
1 149

961,81
44,51%

Сведения о  численности муниципальных служащих органов местного са-
моуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фак-

тических затрат на лоплату их труда по состоянию на 01 июля 2020 года

Наименование показателя

Средне-
списочная

численность
за отчетный
период, чел.

Фактические затра-
ты на оплату труда
за отчетный пери-

од, тыс. руб.
Работники органов местного самоуправле-
ния, всего: 168

37 448

     в том числе муниципальные служащие 109

30 666

Работники бюджетной сферы 2419

426 016

№ 31 (10943) •ПЯТНИЦА• 31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА